
 
 
ΘΕΜΑ:  Ορισμός του Υπεύθυνου Συντονισμού της υλοποίησης των δράσεων του  
              Κοινωνικού Σχολείου, των μελών της ομάδας υποστήριξης του υπεύθυνου  
              συντονιστή και των υπεύθυνων συντονισμού του Κοινωνικού Σχολείου στις 
              Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 

Ο Περιφερειακός Δ/ντής Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Την αριθμ. 353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υπουργική απόφαση ( ΦΕΚ 1340/16-10-

2002 τ.Β΄) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 
Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των 
διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των 
διδασκόντων» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Τη με αριθμ. πρωτ. Σ-3/1900/Δ2/09-01-2012 Υ.Α. του Υ.Π.Δ.Β.Μ.Θ., με θέμα: 
«Τοποθέτηση Σχολικών Συμβούλων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

3.   Τη με αριθμ. πρωτ.Φ.351.1/1/1983/Δ1/10-01-2012 Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση σχολικών  
      συμβούλων προσχολικής αγωγής, δημοτικής εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής και 
      εκπαίδευσης (Ε.Α.Ε.)». 
4.   Τη  με αριθμ. πρωτ. Γ.Δ. 58β /01-09-2014 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Εφαρμογή  
       του Προγράμματος ¨Κοινωνικού Σχολείου¨ στους μαθητές των σχολείων της χώρας». 
5.  Το Δ.Υ./15-09-2014 έγγραφο –πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Περιφερειακού  
       Δ/ντή Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας 
6.  Τις δηλώσεις εκδήλωσης ενδιαφέροντος των Σχολικών Συμβούλων Α/θμιας και Β/θμιας 
      Εκπ/σης Κεντρικής Μακεδονίας. 
 
 
 

` 
                   
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Θεσσαλονίκη,  22-09-2014 
Αρ. Πρωτ.    18086 
 
 
 
 
 
 
          ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 
 
 
  
 

 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Τάνια Τσιακίρη 
Τηλέφωνο: 2310 474839 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 
 
 
 
 
 

Website: http://kmaked.pde.sch.gr  
Σελίδα 1 από 4 

http://kmaked.pde.sch.gr/
http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr
ΑΔΑ: 7ΒΦ39-3ΑΖ



       Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

1.  Ορίζουμε τον υπεύθυνο συντονισμού της υλοποίησης των δράσεων του 
προγράμματος  «Κοινωνικού Σχολείου» στην Περιφέρεια Εκπ/σης Κεντρικής 
Μακεδονίας :  

• Τον κ. Τσιπούρα Στυλιανό, Σχολικό Σύμβουλο 1ης Εκπ/κής Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπ/σης Θεσσαλονίκης με Α.Μ. 555375,  υπεύθυνο συντονισμού της υλοποίησης 
των δράσεων του Κοινωνικού Σχολείου στην Περιφέρεια Εκπ/σης Κεντρικής 
Μακεδονίας. 
 

2. Λαμβάνοντας υπόψη τον ιδιαίτερα μεγάλο αριθμό εκπαιδευτικών και σχολικών 
μονάδων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης της Περιφερειακής Δ/νσης Εκπ/σης 
Κεντρικής Μακεδονίας και της αναγκαιότητας της αποτελεσματικής εφαρμογής 
των δράσεων του κοινωνικού σχολείου, ορίζουμε την ομάδα υποστήριξης του 
υπεύθυνου συντονιστή ως εξής:  

• Τον κ. Οξύζογλου Νικόλαο, Σχολικό Σύμβουλο κλάδου ΠΕ11 με Α.Μ. 151855, 
αναπληρωτής του υπεύθυνου συντονιστή. 

• Την κ. Σουσαμίδου Αικατερίνη, Σχολική Σύμβουλο 2ης Εκπ/κής Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπ/σης Θεσσαλονίκης με Α.Μ. 549455, μέλος της ομάδας υποστήριξης. 

• Τον κ. Μαραγκουδάκη Νικηφόρο, Σχολικό Σύμβουλο κλάδου ΠΕ12.04 με Α.Μ. 
158231, μέλος της ομάδας υποστήριξης. 

• Την κ. Μιχελάκη Δέσποινα Υπεύθυνη Περιβαλλοντικής Εκπ/σης  της Δ/νσης 
Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης με Α.Μ. 148131, μέλος της ομάδας 
υποστήριξης. 

 
 
3. Ορίζουμε τους υπεύθυνους συντονισμού της υλοποίησης των δράσεων του 

Κοινωνικού Σχολείου στις Δ/νσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης ως 
εξής :   

 
Α. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης: 
• Κανταρτζή Ευαγγελία, Σχολική Σύμβουλος 6ης Εκπ/κής Περιφέρειας Δημοτικής 

Εκπ/σης Θεσ/νίκης, με Α.Μ.561535 - Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής 
Θεσσαλονίκης 

• Ταμβάκης Παναγιώτης, Σχολικός Σύμβουλος 19ης Εκπ/κής Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπ/σης Θεσσαλονίκης, με Α.Μ.553414- Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης 
Δυτικής Θεσσαλονίκης 

• Γώτη Ευθυμία, Σχολική Σύμβουλος 36ης Εκπ/κής Περιφέρειας Προσχολικής 
Αγωγής, με Α.Μ.553254 - Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας 

• Τρικκαλιώτης Ιωάννης, Σχολικός Σύμβουλος 3ης Εκπ/κής Περιφέρειας 
Δημοτικής Εκπ/σης Κιλκίς, με Α.Μ. 554471- Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Κιλκίς 

•  Γρόσδος Σταύρος, Σχολικός Σύμβουλος 5ης Εκπ/κής Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπ/σης Πέλλας, με Α.Μ. 549318-Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Πέλλας 

• Γραίκος Νικόλαος, Σχολικός Σύμβουλος 1ης Εκπ/κής Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπ/σης Πιερίας, με Α.Μ. 553023 - Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Πιερίας 

• Παππού Αντώνιος,  Σχολικός Σύμβουλος 7ης Εκπ/κής Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπ/σης Σερρών, με Α.Μ.543946 - Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Σερρών  

Website: http://kmaked.pde.sch.gr  
Σελίδα 2 από 4 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7ΒΦ39-3ΑΖ



• Κελεσίδης Ευάγγελος, Σχολικός Σύμβουλος 2ης Εκπ/κής Περιφέρειας Δημοτικής 
Εκπ/σης Χαλκιδικής, με Α.Μ.560696 - Δ/νση Α/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής  

 
Β. Διευθύνσεις Β/θμιας Εκπ/σης: 
• Λευκοπούλου Σουλτάνα, Σχολική Σύμβουλος κλάδου ΠΕ04 με Α.Μ. 143275 -

Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Ανατολικής Θεσσαλονίκης 
• Καλπίδης Ιωάννης, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ1205 με Α.Μ. 154892 -

Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης 
• Πούλος Γεώργιος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ03 με Α.Μ.156695  -Δ/νση 

Β/θμιας Εκπ/σης Ημαθίας 
• Παπαδάκη Αντωνία, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ02 με Α.Μ.165764 -Δ/νση 

Β/θμιας Εκπ/σης Πέλλας 
• Ντάνης Απόστολος,  Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ11 με Α.Μ.572429 -Δ/νση 

Β/θμιας Εκπ/σης Κιλκίς 
• Παρτσανάκης Λεωνίδας ,Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ05 με Α.Μ.151379 - 

Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Σερρών 
• Γεωργιάδης Μιχάλης, Σχολικός Σύμβουλος κλάδου ΠΕ02 με Α.Μ. 152207 -

Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Χαλκιδικής 
• Βοσκός Ευάγγελος, Σχολικός Σύμβουλος κλάδουΠΕ03 με Α.Μ.  154170  -Δ/νση 

Β/θμιας Εκπ/σης Πιερίας 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Website: http://kmaked.pde.sch.gr  
Σελίδα 3 από 4 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7ΒΦ39-3ΑΖ



Οι ανωτέρω συντονιστές θα προσφέρουν τις υπηρεσίες τους παράλληλα με τα κύρια 
καθήκοντά τους και σύμφωνα με τις οδηγίες του Υ.ΠΑΙ.Θ.   

 
 
 
 
 
 Ο Περιφερειακός Δ/ντής Εκπ/σης 

Κεντρικής Μακεδονίας 
 
 
 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος 
                                             
 
 
Κοιν.:  1. Γενικό Γραμματέα Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

2. Ι.Ε.Π. 
3. Σχολικούς Συμβούλους Π.Ε. και Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
4. Διευθύνσεις  Π.Ε. & Δ.Ε. Κεντρικής Μακεδονίας 
5. κ. Μιχελάκη Δέσποινα, Υπεύθυνη Περιβαλλοντικής Εκπ/σης  της Δ/νσης Β/θμιας 

Εκπ/σης Δυτικής Θεσσαλονίκης (Δια της Δ/νσης Εκπ/σης) 
6. ΚΕΔΔΥ Κεντρικής Μακεδονίας 
7. ΚΠΕ Κεντρικής Μακεδονίας 
8. ΠΕΚ Κεντρικής Μακεδονίας 
9. ΚΕΕΛΠΝΟ 
10. ΕΣΔΥ 
11. ΟΚΑΝΑ 
12. ΙΨΣΥ 
13. ΣΕΓΑΣ 
14. Ε.ΟΕ. 
15. ΔΚΟΕ 
16. Σ.Ε.Ο 
17. ΙΝΕΔΙΒΙΜ 
18. ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
19. ΙΙΒΕΑΑ 
 

 
 
 

Website: http://kmaked.pde.sch.gr  
Σελίδα 4 από 4 

http://kmaked.pde.sch.gr/
ΑΔΑ: 7ΒΦ39-3ΑΖ


	Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

		2014-09-23T11:00:42+0300
	Athens




